
Nadační fond
ZELENÉ OUSTÍ

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU č. 1/2021

PROJEKT: Výsadba keřů a trvalek v ulici Družstevní 
Smluvní strany:

Nadační fond ZELENÉ OUSTÍ
se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí
zastoupený panem doc. předsedou správní rady
IČ: 28827007 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(jako strana poskytující nadační příspěvek, dále “nadační fond“)

a

žadatel Město Ústí nad Orlicí 
se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
zastoupený Petrem Hájkem, starostou města 
IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-420611/0100
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Tomášem Kopeckým, vedoucím odboru ŽP

telefon: +420 465 514 240, e-mail: kopecky@muuo.cz

(jako strana přijímající nadační příspěvek, dále „příjemce4*)

mailto:kopecky@muuo.cz


Článek 1.
Předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je vymezení pravidel pro poskytnutí a použití nadačního příspěvku.

2. Nadační příspěvek je poskytován za účelem realizace níže uvedeného projektu:

Název projektu: Výsadba keřů a trvalek v ulici Družstevní

3. Příjemce přijímá poskytnutý nadační příspěvek a zavazuje se nakládat sním výhradně a 
jenom v souvislosti s realizací projektu.

4. Projekt je definován v žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku (dále ,,žádost“), kterou 
příjemce podal. Žádost tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

5. Všechny parametry projektu uvedené v příloze této smlouvy jsou pro příjemce závazné.

Článek II.
Období realizace projektu

Období realizace projektu začíná běžet dnem 23. duben 2021 a končí po uplynutí stanovené 
doby, tedy dnem 31. květen 2021

Článek III.
Základní finanční a platební ujednání

1. Předpokládané oprávněné náklady projektu uvedené v příloze č. 1 této smlouvy činí
183 748,7 Kěvě. DPH.

2. Nadační fond poskytuje nadační příspěvek ve výši 95 % oprávněných nákladů, nejvýše
171 007,4 Kč.

3. Nadační příspěvek bude poskytnut bezhotovostně na bankovní účet určený příjemcem. 
Tento bankovní účet musí být vedený v českých korunách v bance, která má platné 
oprávnění působit v České republice, tj. na účet banky 19 - 420611/0100

4. Příjemci nebude poskytnuta zálohová platba.

5. Nadační příspěvek bude příjemci poskytnut nejpozději do 30 kalendářních dnů od schválení 
závěrečné zprávy nadačním fondem a finančního vypořádání projektu dle článku Vlil. této 
smlouvy.

Článek IV.
Povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje dodržovat všechna ustanovení této smlouvy a všech jejích příloh, 
které jsou její nedílnou součástí.

2. Příjemce se zavazuje zejména:
a. realizovat projekt dle článku 1. bodu 4. této smlouvy a dle schváleného rozpočtu 

projektu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy,



b. bezodkladně informovat nadační fond o všech závažných změnách, které se 
týkají realizace projektu a plnění této smlouvy,

c. provádět případné změny projektu pouze v souladu s postupy stanovenými 
v článku VI. této smlouvy,

d. poskytovat nadačnímu fondu všechny požadované informace týkající se 
projektu a zpracovat příslušné zprávy o realizaci projektu v souladu s postupy 
uvedenými v článku V. této smlouvy,

e. vrátit nadační příspěvek ve výši a lhůtě stanovené nadačním fondem, 
v případech dle příslušných smluvních ujednání, zejména dle článku VIII. bodu
3. a článku X bodu 4 této smlouvy,

f. uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s právními 
předpisy ČR, minimálně však po dobu 5 let od ukončení období realizace 
projektu,

g. využít každé vhodné příležitosti ke zveřejnění skutečnosti, že projekt byl 
podpořen nadačním fondem

3. Příjemce se dále zavazuje po dobu platnosti smlouvy vytvořit vhodné podmínky 
k provedení kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost všem oprávněným 
osobám, tj. zástupcům nadačního fondu, nebo jimi pověřeným osobám, včetně zajištění 
přístupu ke všem dokladům vztahujícím se projektu.

4. Příjemce se zavazuje průběžně evidovat všechny náklady projektu způsobem stanoveným 
nadačním fondem a doložit ke všem nákladům projektu originály příslušných dokladů 
v termínech stanovených nadačním fondem.

5. Příjemce prohlašuje, že pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je povinen poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných skutečnostech týkajících se tohoto závazkového 
právního vztahu, i když nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny.

6. Obě strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé smlouvy v 
jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 
kterému může kdykoli v budoucnu dojít.

Článek V.
Informování o projektu

1. Nadační fond je oprávněn požadovat od příjemce jakékoliv informace týkající se projektu. 
Příjemce je povinen tyto informace nadačnímu fondu poskytnout v rozsahu, struktuře a 
termínu stanoveném nadačním fondem.

2. Příjemce je povinen nejpozději do 30 kalendářních dnů po ukončení realizace projektu 
předložit nadačnímu fondu závěrečnou zprávu obsahující informace o projektu za celé 
období jeho realizace, včetně závěrečného vyúčtování. V rámci závěrečného vyúčtování 
může nadační fond požadovat informace k projektu jako celku bez ohledu na to, jaká část 
je financována nadačním příspěvkem. Nadační fond může požadovat jakékoli dodatečné 
informace k prověření skutečností deklarovaných příjemcem.

3. Pokud příjemce nepředloží závěrečnou zprávu ve stanoveném termínu je nadační fond 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.



4. Nadační fond posoudí závěrečnou zprávu ve lhůtě 60 kalendářních dnů po jejím obdržení. 
Běh této lhůty je pozastaven k datu odeslání jakéhokoliv požadavku nadačního fondu, 
týkajícího se posouzení závěrečné zprávy, vůči příjemci. Nadační fond může požadovat 
vysvětlení, úpravu předložených informací, nebo poskytnutí dodatečných informací, které 
musí být ze strany příjemce předloženy do termínu stanoveného nadací. Běh lhůty je 
obnoven k datu přijetí všech požadovaných podkladů.

Článek VI.
Změny projektu

1. Příjemce je povinen informovat nadační fond o změnách projektu a také o změnách, které 
mají vliv na plnění této smlouvy.

2. Pokud má změna oproti schválené podobě projektu zásadní vliv na cíle projektuje příjemce 
povinen předložit nadačnímu fondu žádost o změnu předem, a to nejpozději 30 
kalendářních dnů před plánovanou změnou. Uvedená lhůta nemusí být dodržena, pokud 
existují zvláštní okolnosti řádně zdůvodněné příjemcem a následně schválené nadačním 
fondem. Změna jakéhokoli údaje, který identifikuje příjemce jako smluvní stranu, musí být 
zakotvena dodatkem ke smlouvě, dle článku XIII. bodu 4 této smlouvy.

3. Nadační fond všechny změny navrhované příjemcem posoudí a schválí nebo zamítne. 
Změny, které příjemce neoznámí dle předchozí věty, je přípustné uvést až v rámci 
závěrečné zprávy; příjemce se tím vystavuje riziku, že tyto změny nemusí být ze strany 
nadačního fondu schváleny.

4. Příjemce je povinen oznámit nadačnímu fondu bez zbytečného prodlení změnu 
poskytnutých kontaktních údajů.

Článek VII.
Oprávněné náklady

1. Náklady projektu jsou oprávněné, pokud splňují všechny níže uvedené podmínky:

a. jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy;
b. musí být nezbytné pro realizaci projektu;
c. musí být hospodárné a efektivní ve vztahu k výstupům projektu;
d. musí vzniknout v období realizace projektu;
e. musí být doloženy originály příslušných dokladů:
f. musí být uhrazeny, a to nejpozději do předložení závěrečné zprávy.

2. Mezi neoprávněné náklady projektu patří zejména:

a. finanční odměna pro příjemce;
b. bankovní poplatky;
c. pokuty nebo úhrady za způsobenou škodu;
d. náklady, které příjemce není schopen doložit příslušnými doklady;
e. náklady, které nebyly uhrazeny;
f. náklady související s přípravou žádosti;
g. náklady související s přípravou informací o projektu.



Článek Vili.
Finanční vypořádání projektu

1. Celková částka, kterou nadační fond příjemci vyplatí, nesmí překročit maximální výši 
nadačního příspěvku uvedenou v článku III. bodu 3 této smlouvy, a to ani tehdy, pokud 
výše skutečných oprávněných nákladů projektu překročí sumu předpokládaných 
oprávněných nákladů projektu uvedených v článku III. bodu 2 této smlouvy.

2. Nadační fond stanoví konečnou výši nadačního příspěvku, s respektováním předchozího 
bodu, dle zjištěné sumy skutečných oprávněných nákladů projektu, financovaných z 
nadačního příspěvku. Nadační fond může konečnou výši nadačního příspěvku dále upravit 
proporcionálně dle objemu neoprávněných nákladů projektu zjištěných ve vyúčtování 
projektu a také vzhledem k případným porušením ustanovení smlouvy ze strany příjemce.

3. Pokud je konečná výše nadačního příspěvku, stanovená nadačním fondem dle předchozích 
bodů, nižší než suma finančních prostředků nadačního příspěvku, která byla příjemci 
poskytnuta, je příjemce povinen tento rozdíl nadačnímu fondu vrátit, postupem dle článku 
XI. této smlouvy.

Článek IX.
Předčasné ukončení projektu

1. Pokud příjemce před ukončením období realizace projektu zjistí, že nemůže pokračovat v 
realizaci projektu z vážných důvodů, jejichž existenci nemohl ovlivnit a věrohodně je 
prokáže, je povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat nadační fond.

2. Nadační fond rozhodne, s přihlédnutím ke stavu realizace projektu a k zdůvodnění 
předloženému ze strany příjemce, zda bude dále postupováno dle článku VIII. nebo dle 
článku X. této smlouvy.

Článek X.
Porušení smluvních podmínek, odstoupení od smlouvy

1. V případě, že příjemce neplní povinnosti stanovené v této smlouvě, je nadační fond 
oprávněn vyzvat příjemce k nápravě ve stanovené lhůtě.

2. Pokud se kterákoli ze smluvních stran domnívá, že smlouvu nelze dále efektivně nebo 
správně plnit, pak je povinna projednat záležitost s druhou smluvní stranou. Kterákoli ze 
smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud se neshodnou na řešení 
nastalé situace.

3. Nadační fond je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případech, kdy:

a. příjemce neplní povinnosti uložené touto smlouvou ani neposkytne uspokojivé 
vysvětlení do 15 kalendářních dnů od odeslání písemného upozornění;

b. příjemce učinil nepravdivá nebo neúplná prohlášení nebo předložil informace, které 
neodrážejí nebo záměrně zkreslují skutečnost;

c. proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení, nařízena exekuce či výkon rozhodnutí;
d. příjemce provede změnu ve smyslu článku VI. bodu 2 této smlouvy, bez schválení ze 

strany nadačního fondu.



4. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je příjemce povinen vrátit, 
postupem dle článku XI. veškeré finanční prostředky nadačního příspěvku, které mu byly 
ze strany nadačního fondu poskytnuty.

Článek XI.
Vrácení poskytnutých prostředků

1. Příjemce je povinen vrátit všechny dlužné prostředky vzniklé podle příslušných smluvních 
jednání, zejména ve smyslu článku VIII. bodu 3 a článku X. bodu 4 této smlouvy v termínu 
stanoveném nadačním fondem. Pokud příjemce nesplní termín stanovený nadačním 
fondem, může nadační fond uložit příjemci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení.

2. Finanční prostředky, které má příjemce vrátit nadačnímu fondu, mohou být vypořádány 
proti všem platbám, které je nadační fond povinen poskytnout příjemci. Smluvní strany mají 
právo dohodnout se na úhradě ve splátkách.

3. Bankovní poplatky a jiné náklady související s navrácením prostředků dlužných nadačnímu 
fondu nese příjemce.

Článek XII.
Ustanovení společná

1. Nadační fond má právo i po finančním vypořádání projektu ověřit informace, které příjemce 
nadačnímu fondu podal, a plnění jeho smluvních povinností. Příjemce je povinen při tomto 
ověřování poskytnout nadačnímu fondu veškerou součinnost. Pokud nadační fond zjistí, 
že informace, které příjemce podal, jsou v rozporu se skutečností a také v případě, že 
příjemce neplní své smluvní povinnosti, nadační fond má právo na základě těchto nových 
skutečností postupovat dle článku Vlil. nebo dle článku X. této smlouvy. V případě, že 
důsledkem tohoto postupu bude snížení konečné výše nadačního příspěvku nebo 
odstoupení od smlouvy, je příjemce povinen vrátit finanční prostředky v příslušné výši, 
postupem dle článku XI. této smlouvy.

2. Nadační fond za žádných okolností nenese odpovědnost za škody nebo újmy způsobené 
příjemci nebo na majetku příjemce v souvislosti s realizací projektu. Nadační fond proto 
odmítá jakékoli požadavky na náhradu škody nebo na navýšení plateb v souvislosti s 
takovými škodami nebo újmami.

3. Příjemce přebírá výhradní odpovědnost vůči třetím stranám včetně odpovědnosti za škody 
nebo újmy jakéhokoli druhu, ke kterým dojde v souvislosti s realizací projektu a plněním 
smlouvy.

Článek XIII.
Ustanovení závěrečná

1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva se řídí platnými právními předpisy ČR.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou ze smluvních stran.



3. Tato smlouva pozbývá platnosti po uplynutí lhůty 5 let od ukončení období realizace 
projektu. V případě, že v rámci uvedené lhůty vyplynou ze smluvních ustanovení pro 
příjemce povinnosti, které nebudou splněny do uplynutí uvedené lhůty, smlouva pozbývá 
platnosti až po splnění těchto povinností.

4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou schváleny příslušnými orgány nadačního fondu a podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

5. Veškerá korespondence v souvislosti s plněním smlouvy musí probíhat písemně, každý 
dokument musí být označen názvem projektu uvedeným v záhlaví smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

7. Příjemce svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně jejích 
příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za 
účelem jejich uveřejnění správci registru smluv příjemce; tím není dotčeno právo nadačního 
fondu k jejich odeslání.

Článek XIV. 
Přílohy smlouvy

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Žádost o nadační příspěvek

V Ústí nad Orlicí dne

Za nadační fond: Za příjemce:

Petr Hájek 
starosta města

v souladu s rozhodnutím

předseda správní rady

správní rady
ze dne



Nadační fond ZELENE OUSTI
se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 28827007

ŽÁDOST O NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK

zřizování nové veřejné zeleně na území města Ústí nad Orlicí*
- údržba stávajfei-verejné zeleně na území města IJstí nad Orlicí*

(*nehodící se Škrlnčle)

Údaje o projektu:

Název projektu: Výsadba keřů a trvalek v ulici Družstevní

Zdůvodnění žádosti, popis projektu:

Na veřejném prostranství na pozemku p.č. 1685/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí v majetku Města Ústí 
nad Orlicí v celé délce ulice bylo po její rekonstrukci v roce 2020 vytvořeno 26 ks záhonů 
mezi vjezdy do nemovitostí, chodníkem a silnicí. Do záhonů jsou směřovány povrchové 
dešťové vody z chodníků k jejich zlepšení vodní bilance. Protože jsou záhony a chodníky 
protkány množstvím inženýrských sítí. j třeba respektovat jejich ochranná pásma a zajistit 
vhodnou výsadbu zelených ploch z mělce kořenících rostlin, případně keřů. V závěru roku 
2020 jsme si nechali zpracovat výsadbový plán s výkazem výměr. Od 1.1.2021 dle 
povětrnostních podmínek započaly přípravné práce na záhonech a od 23.4.2021 započal 
samotný projekt výsadeb. Jedná se tedy o výsadbu 90 ks keřů, 1 482 Ks trvalek, četně, 
hnojení k výsadbě, mulčování nebo štěrkování záhonů a práce s tím související v 26 ks 
záhonů o výměře 390 m2..

Termín zahájení projektu: 23. duben 2021

Termín ukončení projektu: 31. květen 2021

Rozpočet předpokládaných výdajů: 1 83 748,7 Kč s DPH. (položkový rozpočet přiložen) 

Požadovaná výše nadačního příspěvku: 171 007,4 Kč s DPH.

Finanční částky z jiných zdrojů získané a přislíbené k datu podání této žádosti (jmenovitě):
12 741,3 Kč z rozpočtu odboru životního prostředí Města Ústí nad Orlicí.



Údaje o žadateli:

Žadatel (právnická osoba) - název: Město Ústí nad Orlicí

Adresa, sídlo organizace: sídlo: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za žadatele: Petr Hájek, starosta města, zastoupený 
ve věcech technických: Mgr. Tomášem Kopeckým, vedoucím odboru ŽP města

IČ: IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676

Telefon: +420 465 514 240 E-mail: kopecky@muuo.cz

Bankovní spojení, název a adresa peněžního ústavu:
Komerční banka, a.s., Ústí nad Orlicí, číslo účtu; 19-^420611/0100

Datum: 22.4.2021 

Podpis statutárního zástupce:

Žadatel {fyzická osoba)—jméno a příjmení-

Rodné číslo:

Adresa trvalého bydli&é:-

Kontaktní adresa (neshoduje-fí se-s-irvalým bydlištěm):

Telefon:---------------------------------------------------- Email:

Bankovní spojení:

Žadatel tímto udčluje výslovný souhlas podle ustanoveni zákona č. 101/2000 Sb., o ochranč osobních údajů v platném znčnl se zpracováním 
svých osobních údajů uvedených v žádosti a přiložených dokumentech Nadačním fondem ZELENÉ OUSTÍ. Tyto osobní údaje budou 
Nadačním fondem ZELENÉ OUSTÍ zpracovávány po celou dobu existence Nadačního fondu ZELENÉ OUSTÍ a dále po dobu. po kterou 
trvá. dle platné právní úpravy, povinnost uchovávat dokumentaci Nadačního fondu ZELENÉ OLISTÍ po jeho zániku

Datum:

Podpis žadatele:

mailto:kopecky@muuo.cz


- 2 -

Přílohy žádosti:

1) kopie dokladu o registraci právní subjektivity - výpis z obchodního rejstříku, 
živnostenský list aj.

2) úplný výkaz výměr zahrnující druh, rozsah a množství plánovaných prací, nových 
výsadeb apod., úplný rozpočet zahrnující jednotlivé nákladové položky, vše součástí 
smlouvy se zhotovitelem prací z registru smluv.

3) vlastnický vztah k pozemku

- 3 -



Český statistický úřad

/ ------------ N
Pardubice, dne 30.7.2004 
Č.j.: 180/04-7900

\________________ ______ _________________ y

Výpis 2 E^egistirbi ©E^emomíckých subjektů

stav ke dni: 30.7.2004

Identifikace ekonomického subjektu:
Identifikační číslo (IČO); 00279676

Obchodní jméno: MĚSTO ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Jméno fyzické osoby:
Adresa sídla / místa podnikáni: Sychrova 16

Okres:
56201 Ústí nad Orlici 

CZ0534 Ústí nad Orlici

Základní charakteristiky:
Právní forma: 801 Obec, městská část hlavního města Prahy

Datum vzniku: 1.7.1973

Stav: 1

Datum zániku:

Činnost evidovaná v RES: 751100 Všeobecné činnosti veřejné správy

ČSÚ neodpovídá za škodu která by mohla vzniknout v souvislosti s neohlášením změn 
místa podnikání právnickými či fyzickými osobami, které přidělili IČO nebo prodlením při 
předávání dokladů z rejstříku soudů a živnostenských úřadů orgánům státní statistiky

Vyhotovil:
Čísio odboru. 7900

Telefon:

český statistický úřad

Krajská reprezentace Pardubice 
Informační služby 

35) S3 Pardubice, V Ráji 872 
IČO: 00025593

■7-



OVKŘOVACÍ DO I O/'.KA PRO VIDIMAU
Podle nvčfmaci knih' Mčstskeho uradit lsti nad (ulici
pni i wdimocc 229>V
tento uplny/á’ - ěó-jteťoydá * -turn *• kopie', 
obsahujíc i I stran
souhlasí doslovní s předloženou listinou 
/ niž. byl/o pofizen'u. a tato listina je 
pn opisem*
ov^řďwou-vwkwwvfltuni listinou'
limnwn—k leiá je výstupem ^-ottUwiiw-wR* -kmivei70 dokumentů1
opir-em nebo kopii pořteeiuytt-ae-vpwn1
:íltfjno|Hiwo> písemního sylHMOvem-iOňliutlmtii nebo sytoho ioelrodiHtti'.
obsahujícím I stran
l.istuta / niž je \ulimo\ann listina poltzena neobsahuje viditehn Aopšlosnei 
pneh teiiž ic součásti obsalui prnxniho významu teto lislun

V l sti nnd Orlici dne IS II 2013 
Simona Valentová
Jmeno/n a příjmem ověřující osoby která \ :i provedla 
Otisk úředního ra/ilku a podpis ovčřujici osoby

\K

T8



SMLOUVA O DÍLO 

číslo 0823/2020

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Město Ústí nad Orlicí
zastoupený: Petrem Hájkem, starostou města 
sídlo: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
IČ:00279676 DIČ: CZ00279676
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 9005-527611/0100 
zastoupený ve věcech technických:
Mgr. Tomášem Kopeckým, vedoucím odboru živ. prostředí města 
telefon: +420 465 514 240 e-mail: kopecky@muuo.cz

Zhotovitel: Pavel Haupt
IČ: 63201038 DIČ: CZ 6907225677 
se sídlem
zastoupené panem 
bankovní spojení: 
telefon: e-mail:
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeným u Městského úřadu, 
dále jen jako „zhotovitel"

II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 21. 11. 2020 na zhotovení akce 
„Výsadba keřů a trvalek v ulici Družstevní" a přijmutí této nabídky objednatelem (součástí přílohy 
č.l).

2.2 Výchozí údaje:

2.2.1 Název: Výsadba keřů a trvalek v ulici Družstevní

2.2.2 Místo: Veřejná prostranství v k.ú. Ústí nad Orlicí p.č. 1685/2

2.2.3 Investor: Město Ústí nad Orlicí

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Předmětem této smlouvy je provedení akce „Výsadba keřů a trvalek v ulici Družstevní". Jedná se o 
dodání a výsadbu 90 ks keřů, 1 482 Ks trvalek, četně založení záhonů, hnojení k výsadbě, mulčování nebo 
štěrkování záhonů a práce s tím související v 26 ks záhonů o výměře 390 m2.

Přesný výkaz výměr je součástí přiložené nabídky smlouvy (součástí přílohy č.l).

3.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět ekologický stavební dozor a kontrolu dodržování technologických 
postupů, dodržování norem a předpisů při stavebních činnostech a zásazích do zeleně.

1/7

mailto:kopecky@muuo.cz


w

3.1.2 Zhotovitel se zavazuje uzavřít do 1 měsíce od podpisu této smlouvy standardní pojištění 
podnikatelských rizik.

3.1.3 Zhotovitel se zavazuje přistupovat k zakázce ekologicky, vhodný biologický odpad štěpkovat a beze 
zbytku vracet zpět na záhony a ostatní odpad odstraňovat v souladu s příslušnými zákony.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést předmět této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost.

IV. DOBA PLNĚNÍ

4.1 Termín plnění předmětu smlouvy podle čl. III. této smlouvy je následující:

4.1.1 Zahájení prací od: 1.1.2021
4.1.2 Ukončení prací do: 31.5.2021

4.2 Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o výskytu okolností při zhotovování 
předmětu této smlouvy, které by mohly ovlivnit nedodržení termínu ukončení prací.

4.3 Jestliže zhotovitel připraví předmět této smlouvy k odevzdání před dohodnutým termínem, zavazuje 
se objednatel předmět této smlouvy převzít i v dřívějším termínu.

4.4 Objednatel se zavazuje, že dokončený předmět této smlouvy bez vad a nedodělků převezme a zaplatí 
za něj dohodnutou cenu.

V. CENA

5.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu bodu 3.1 této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
a je totožná s předloženou cenovou nabídkou ze dne 21.11.2020 a činí dle rekapitulace:

151 858,40 Kč bez DPH
(slovy: stopadesátjednotisícosmsetpadesátosmkorunčtyřicethaléřů bez DPH)

183 748,70 Kč s DPH
(slovy: stoosmdesóttřitisícsedmsetčtyncetosmkorunsedmdesátholéřů s DPH)

5.2 Dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně výše DPH, bude předmět této smlouvy 
nebo jeho část fakturována s DPH v aktuální zákonné výši. Stane-li se v průběhu plnění předmětu této 
smlouvy zhotovitel plátcem DPH, bude předmět této smlouvy nebo jeho část fakturována v rozsahu 
nabídky.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Cenu za zhotovení předmětu této smlouvy uhradí objednatel na základě faktur, které zhotovitel 
vystaví a odešle objednateli. Fakturace bude probíhat na základě skutečně provedených prací 
odsouhlasených objednatelem, až do výše uvedené v článku V. této smlouvy.

6.2 Faktura bude formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.

Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje:
- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ
- označení díla, předmět fakturace, číslo smlouvy a číslo faktury
- den odeslání a den splatnosti faktury
- označení peněžního ústavu a číslo účtu

2/7



- fakturovanou sumu (včetně DPH)
- razítko a podpis oprávněné osoby

6.3 Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli.

6.4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není objednatel povinen 
ji uhradit. Tuto skutečnost je objednatel, bez zbytečného odkladu, povinen zhotoviteli písemně sdělit. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením 
opravené faktury.

VII. ZÁRUČNÍ DOBA - ODPOVĚDNOST ZA VADY

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v čase odevzdání objednateli a za vady, 
které se projevily po odevzdání předmětu této smlouvy.

7.2 Zhotovitel poskytuje na předmět této smlouvy záruku v délce 24 měsíců. Záruka začíná plynout ode 
dne předání a převzetí předmětu této smlouvy bez vad a nedodělků objednateli nebo až po jejich 
případném odstranění. Doba záruky se prodlužuje v případě reklamace o počet dní, které uplynou od 
jejího nahlášení do odstranění vady. Záruční doba se nevztahuje na přírodní vlivy (katastrofy - 
vichřice, extrémní sucho, povodně atd., vandalismus a poškození jinou činností (např. při provádění 
výkopových prací, provozem na komunikacích apod.).

7.3 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle podmínek této smlouvy, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti 
dohodnuté v této smlouvě.

7.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pokud zjistí vady způsobené prací zhotovitele, je 
oprávněn žádat na zhotoviteli jejich odstranění a žádat o provádění prací řádným způsobem. Jestliže 
tak zhotovitel neučiní, ani ve lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu této smlouvy do 
jednoho týdne od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky 
možném termínu.

7.5 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady předmětu této smlouvy uplatní bezodkladně po 
jejím zjištění písemnou formou.

7.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 
reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

Vlil. OSTATNÍ USTANOVENÍ

8.1 Objednatel se zavazuje, že se vyjádří ke každé problematice, která se podstatně dotýká předmětu 
této smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy.

8.2 Objednatel se zavazuje, že na vyžádání zhotovitele se zúčastní všech jednání, kde je jeho účast 
nevyhnutelná (informace o termínu jednání musí být podána nejméně 5 pracovních dní předem).

8.3 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se 
bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 
smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.

8.4 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních hmot a dílců, 
výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště. Skladování materiálů na staveništi 
zabezpečí zhotovitel tak, aby nedošlo k omezení užívání sousedních objektů.

8.5 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v prostoru 
staveniště a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel je 
povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a další právní předpisy související s realizací díla a

3/7



zamezit přístup na staveniště třetím osobám.

8.6 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, 
které jsou výsledkem jeho činnosti.

8.7 Objednatel se zavazuje provádět technický dozor. Technickým dozorem objednatele je pověřen Mgr. 
Tomáš Kopecký, vedoucí odboru životního prostředí města MěÚ Ústí nad Orlicí.

8.8 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré odborné práce budou vykonávat pouze pracovníci zhotovitele nebo 
jeho subdodavatelů, kteří mají k provádění těchto odborných prací příslušnou kvalifikaci.

8.9 Zápis o předání a převzetí díla sepíší smluvní strany do 10 dnů od písemné výzvy zhotovitele. Za 
objednatele je oprávněn podepsat zápis o předání a převzetí technický dozor objednatele. Předáním 
díla bez vad a nedodělků objednateli vzniká zhotoviteli nárok na zaplacení ceny za dílo a začíná běžet 
smluvená záruční lhůta.

8.10 Dílo bude zhotovitelem předané a objednatelem převzaté i v případě, že v zápise o předání a převzetí 
budou uvedené vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání plynulému a 
bezpečnému užívání díla. Tyto zjevné vady a nedodělky musí být uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla se stanovením termínu jejich odstranění.

8.11 Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a 
obecně závaznými technickými normami a právními předpisy.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

9.1 Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po termínu uvedeném v bodě 4.1.2 této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. Smluvní 
strany se dohodly, že úhrada této smluvní pokuty může být provedena odpočtem z konečné faktury.

9.2 Jestliže zhotovitel neodstraní v dohodnutém termínu vady a nedodělky zjištěné při odevzdání díla 
nebo v průběhu záruční doby dle bodu 7.2 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.3 Nezaplatí-li objednatel vystavené faktury v termínu splatnosti dle bodu 6.4 této smlouvy, je povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý započatý kalendářní 
den prodlení.

9.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění.

10.2 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ( § 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).

10.3 Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se prodávající 
podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba "povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 
uvedeného zákona.

10.4 Prodávající bere na vědomí zveřejnění této smlouvy na profilu kupujícího (zadavatele). Případné 
osobní údaje v této smlouvě obsažené budou před zveřejněním anonymizovény.

10.5 Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad 
Orlicí, IČ:00279676.

4/7



mm

10-6 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.7 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

10.8 Platnost smlouvy končí písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí danou 
kteroukoli ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího 
měsíce po doručení výpovědi.

10.9 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá objednatel a dvě 
zhotovitel.

10.10 Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 14. 12. 2020 pod číslem usnesení 
1626/78/RM/2020

V Ústí nad Orlicí, dne V Letohrade, dne

Objednatel: Zhotovitel:

MĚSTO Ústí nad Orlicí Pavel Haupt Dis.
Petr Hájek 
starosta města

5/7



IP

Příloha č.l: Nabídka ze dne 21.11.2020 

Ústí nad Orlicí, Družstevní ulice 

Výkaz výměr

Celková plocha rabátek (26 ks) 390 m2

Záhon mulčovaný kůrou (keře) 4*1,3 pro 1 skupinu 93,6 m2

Záhon mulčovaný štěrkem (trvalky) 296,4 m2

Plocha určená ke strhnutí zeminy 0 m2

Předpokladem je výsadba solitérních keřů téměř v pravidelném sponu (není možné úplně dodržet). Tyto keřové 
části budou zvýrazněny kůrou (vždy cca 4 metry délka). Na ostatní ploše budou vysazeny trvalky’, které budou 
mulčovány štěrkem frakce 4/8. V poslední době se ukazuje, že mulčování štěrkem má nesporné výhody v tom, že 
v zimním období trvalkové výsadby především skalničkového chrakteru tolik nehnijí.
Na okrajích rabátek a v malých rabátkách na druhé straně silnice budou umístěny spíše pokryvné skalničky.
Nová rabátka v Družstevní ulici také vytváří ideální prostor i pro klasické záhovky. Ty se budou výškově stupňovat
směrem k solitérnímu keři. Z keřů by mohla být vybrána například nějaká úzce rostoucí magnolie, Comus kousa 
nebo florida nebo Viburnum. Při výsadbě bude brán zřetel na rozledové poměry' při vyjíždění aut z rodinných 
domů.

popis m. j. velikost počet j. cena celkem

Rostlinný materiál - keře
Solitérní keře ks 40-60 18,00 150,0 2 700,0

Keře po stranách solitér (možná nějaké tmavší 
jehličnany pro kontrast v zimě) ks 20-30 72,00 95,0 6 840,0

90.00

Rostlinný materiál - trvalky

Mix trvalek skalniček i záhonovek ks
K9. 5 ks 

/m2 1 482,00 27,0 40 014,0

1 482,00

Práce
Vytyčení záhonu, rozmístění rostlin m2 390,00 10,0 3 900,0

Odstranění nlevcle (chemicky) m2 jaro 2021 390.00 2.0 780.0

Odstraněni zeminy 10cm (bude nahr. mulčem) m2 není třeba 0,00 100.0 0.0

Založení záhonu - (ručně nebo kultivátorem) m2 390.00 25,0 9 750.0

Výkop jámy - keře i trvalky ks 1 572,00 10,0 15 720,0

Vlastní vvsadba - keře i trvalky ks 1 572.00 10,0 15 720,0

Mulčování štěrkem nebo kúrou m2 390.00 35,0 13 650,0

První zálivka m3 7.41 500.0 3 705.0

Pomocný materiál
Sylvamix - trvalky ks 1 tableta/ks 1 482.00 2,0 2 964.0

6/7



mm

Štěrk frakce 4/8 m3 20,75
Štěrk přepočet na tuny t 37,35 600,0 22 407,8
Kůra m3 6,55 800,0 5 241,6
Roundup m2 390,00 3.0 1 170,0

Režijní náklady

Doprava - postřik km ne 0,00 8,0 0,0
Doprava osob, mechanizace a materiálu, štěrku km 5 cest 50,00 15,0 750,0
Doprava štěrku (14x) km javůrek 140,00 15,0 2 100,0
Doprava a kompletace sazenic - trvalky ks 1 482,00 3,0 4 446,0

Celkem 151 858,4

DPH 21% % 21,00 31 890,3

Cena celkem vč. DPH 183 748,7

7/7




